
 
IČO: 15527875     Zapsáno v OR u KOS v Brně, oddíl C, vložka 597  DIČ: CZ15527875 

615 00 Brno, Zábrdovická 10, tel./ fax : 5 45 21 61 25 

 
 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

podle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí 

 
 

Záměr: 
 

ODSTAVNÉ PARKOVIŠTĚ 
NÁKLADNÍCH VOZIDEL U 

SILNICE I/43 (TRASA BRNO – 
SVITAVY – 28,406 km) 

 
 

Oznamovatel: 
 

Pivovar Černá Hora, a.s., nám. U 
Pivovaru 3/5, 679 21 Černá Hora 

 
 
 
 
Zpracoval:    Ing. Jaromír Pokoj     
 
 

Brno, červenec 2009 

 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

2 

Obsah: 
ÚVOD..................................................................................................................................................................... 5 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI........................................................................................................................ 6 

A.1. OBCHODNÍ FIRMA ................................................................................................................................. 6 
A.2. IČ................................................................................................................................................................ 6 
A.3. SÍDLO (BYDLIŠTĚ) ................................................................................................................................. 6 
A.4. JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ A TELEFON OPRÁVNĚNÉHO ZÁSTUPCE OZNAMOVATELE . 6 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU........................................................................................................................................ 7 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE................................................................................................................................... 7 
B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1................................................................................. 7 
B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru.................................................................................................................... 7 
B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) ................................................................................. 7 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ..................................................................... 8 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant........................... 9 
B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru .............................................................. 9 

B.I.6.1. Příprava staveniště, přeložky sítí ................................................................................................................... 9 
B.I.6.2. Urbanistické, architektonické a technické řešení ........................................................................................... 9 
B.I.6.3. Provozní řešení ............................................................................................................................................ 10 
B.I.6.4. Napojení na silniční infrastrukturu .............................................................................................................. 11 
B.I.6.5. Sadové úpravy ............................................................................................................................................. 11 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení................................................. 11 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ................................................................................. 11 
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato rozhodnutí 
vydávat......................................................................................................................................................... 11 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH ........................................................................................................................... 13 
B.II.1. Zábor půdy ....................................................................................................................................... 13 
B.II.2. Odběr a spotřeba vody ..................................................................................................................... 13 
B.II.3. Spotřeba materiálů ........................................................................................................................... 13 
B.II.4. Spotřeba energií ............................................................................................................................... 13 

B.II.4.1. Tepelná energie .......................................................................................................................................... 13 
B.II.4.2. Zemní plyn ................................................................................................................................................. 13 
B.II.4.3. Elektrická energie....................................................................................................................................... 13 

B.II.5. Dopravní řešení, komunikace a zpevněné plochy............................................................................. 13 
B.II.6. Zajištění  přístupu na pozemek a vody a energií po dobu výstavby.................................................. 13 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH ....................................................................................................................... 14 
B.III.1. Emise do ovzduší ............................................................................................................................. 14 

B.III.1.1. Období výstavby ....................................................................................................................................... 14 
B.III.1.2. Období provozu ........................................................................................................................................ 14 
Pohyb vozidel jako vstup pro hodnocení emisí je uveden výše v kapitole B.I.6.3. Provozní řešení......................... 14 

B.III.2. Odpadní vody .................................................................................................................................. 14 
B.III.3. Odpady a obaly ............................................................................................................................... 15 

B.III.3.1. Stavební odpady z realizace stavby........................................................................................................... 15 
B.III.3.2. Odpady z provozu ..................................................................................................................................... 16 
B.III.3.3. Povinnosti v oblasti nakládání s obaly ...................................................................................................... 17 

B.III.4. Hluk................................................................................................................................................. 17 
B.III.5. Rizika havárií .................................................................................................................................. 18 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ............................................... 19 

C.1. NEJZÁVAŽNĚJŠÍ ENVIRONMENTÁLNÍ CHARAKTERISTIKY DOTČENÉHO ÚZEMÍ............... 19 
C.1.1. Obecná charakteristika - dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání 19 
C.1.2. Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů ......................................... 19 
C.1.3.  Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž ................................................................................... 20 

C.1.3.1.Územní systém ekologické stability krajiny ................................................................................................ 20 
C.1.3.2. Zvláště chráněná území............................................................................................................................... 20 
C.1.3.3. Území přírodních parků .............................................................................................................................. 20 
C.1.3.4. Významné krajinné prvky........................................................................................................................... 21 
C.1.3.5. Území historického, kulturního nebo archeologického významu ............................................................... 21 
C.1.3.6. Území hustě zalidněná ................................................................................................................................ 21 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

3 

C.1.3.7. Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží) ...................................................... 21 
C.1.3.8. Další charakteristiky ................................................................................................................................... 22 

C.2. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM 
ÚZEMÍ ............................................................................................................................................................. 22 

C.2.1. Charakteristika stavu ovzduší ........................................................................................................... 22 
C.2.1.1. Klimatická charakteristika .......................................................................................................................... 22 
C.2.1.2. Stávající imisní zatížení .............................................................................................................................. 23 

C.2.2. Hluková zátěž.................................................................................................................................... 23 
C.2.3. Biota, krajina, ÚSES......................................................................................................................... 23 

C.2.3.1. Biota............................................................................................................................................................ 23 
C.2.3.2. Krajina, morfologie terénu.......................................................................................................................... 24 
C.2.3.3. ÚSES .......................................................................................................................................................... 25 

C.2.4. Staré zátěže ....................................................................................................................................... 25 
C.2.5. Geologie, hydrologie, hydrogeologie................................................................................................ 25 

C.2.5.1. Geologie...................................................................................................................................................... 25 
C.2.5.2. Hydrologie .................................................................................................................................................. 25 
C.2.5.3. Hydrogeologie ............................................................................................................................................ 26 
C.2.5.4. Půda ............................................................................................................................................................ 26 
C.2.5.6. Surovinové zdroje ....................................................................................................................................... 26 
C.2.5.7. Radonová zátěž ........................................................................................................................................... 27 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ .................... 28 

D.1. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI.. 28 
D.1.1. Vlivy na obyvatelstvo ........................................................................................................................ 28 
D.1.2. Vlivy na ovzduší a klima ................................................................................................................... 28 
D.1.3. Vlivy v důsledku hluku, vibrací, záření ............................................................................................. 30 
D.1.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody................................................................................................ 31 
D.1.5. Vlivy v důsledku vzniku odpadů ........................................................................................................ 31 
D.1.6. Vlivy na půdu .................................................................................................................................... 31 
D.1.7. Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje .................................................................................. 31 
D.1.8. Vlivy na faunu, flóru, ekosystémy a krajinu ...................................................................................... 31 
D.1.9. Vlivy na hmotný majetek, archeologické a kulturní památky............................................................ 31 
D.1.10. Vlivy ze změny dosavadního způsobu využití území........................................................................ 32 
D.1.11. Vlivy v důsledku havárií.................................................................................................................. 32 

D.2. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI ........................................ 32 
D.3. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ 
HRANICE ........................................................................................................................................................ 32 
D.4. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH 
VLIVŮ ............................................................................................................................................................. 32 
D.5. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE 
VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ....................................................................................................... 34 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ........................................................................................... 35 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ................................................................................................................................... 36 

F.1. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE TÝKAJÍCÍ SE ZÁMĚRŮ V OZNÁMENÍ................................ 36 
F.2. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE .................................................................... 37 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU.......................... 38 

H. PŘÍLOHY....................................................................................................................................................... 42 

 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

4 

Seznam příloh: 
 
 

1. Situace širších vztahů a ortofotomapa 
2. Situace stavby 
3. Výkres hodnot území 
4. Limity využití území 
5. Fotodokumentace 
6. Vyjádření KÚ JMK o provedení zjišťovacího řízení 
7. Rozptylová studie 
8. Hluková studie 
9. Vyjádření příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace 
10. Vyjádření krajského úřadu - NATURA 2000 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

5 

ÚVOD 

Toto oznámení je zpracováno ve smyslu  § 6 a přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění platném v době zpracování oznámení. Záměr 
je oznamován podle přílohy č. 1 k citovanému zákonu, kategorie II (záměry vyžadující 
zjišťovací řízení), bod: 

 
 10.6. Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové 

výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 
parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.  

 
Dle sloupce B spadá tento záměr pod působnost orgánu příslušného kraje, tj. 

Jihomoravského kraje. 
 
 S ohledem na projektovou kapacitu  50 parkovacích stání se jedná o podlimitní záměr, 
na základě vyjádření Krajského úřadu Jihomoravského kraje č.j. JMK 81651/2009, sp. zn.: S-
JMK 81651/2009 OŽP/Vl ze 17.6.2009 však podléhá zjišťovacímu řízení. 
 
 Základním podkladem pro zpracování tohoto oznámení jsou údaje uvedené v průběžně 
zpracovávané projektové dokumentaci pro stavební povolení, zpracovatel: 
HiProject s.r.o., Staňkova 359/8a, 602 00 Brno. 
 

Oznámení zpracoval Ing. Jaromír Pokoj ve firmě TOP - ENVI Tech Brno, společnost s 
r.o., Zábrdovická 827/10, 615 00 Brno. 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

6 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A.1. OBCHODNÍ FIRMA 

Pivovar Černá Hora, a.s. 
 
A.2. IČ  

253 10 887 
 
A.3. SÍDLO (BYDLIŠTĚ) 

nám. U Pivovaru 3/5, 679 21 Černá Hora 
 
A.4. JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ A TELEFON OPRÁVNĚNÉHO ZÁSTUPCE 
OZNAMOVATELE 

Oznamovatel: 
Ing. Jiří Fusek, prokurista, 
Černá Hora, Na Prášilkách 507, PSČ 679 21 
tel.: 516 482 426  
e-mail: prokurista@pivovarch.cz 
 
Zmocnění pro vyřizování záležitostí s přípravou stavby a kontakt pro vyřizování 
technických záležitostí ve věci záměru: 
Ing. Vlastimil Dvořák 
Ing. Filip Rothröckel 
HiProject s.r.o. 
Staňkova 8a 
602 00 Brno 
www.HiProject.cz  
 tel. :  00420 549 251 611 

00420 549 251 610 
fax :  00420 549 251 623 
 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

7 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

Název záměru: 
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 
km) 
 
Zařazení podle přílohy č. 1: 

Záměr je oznamován podle přílohy č. 1 k citovanému zákonu, kategorie II (záměry 
vyžadující zjišťovací řízení), bod: 

 
10.6. Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové 

výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 
parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.  

 
Dle sloupce B spadá tento záměr pod působnost orgánu příslušného kraje, tj. 

Jihomoravského kraje. 
 
 S ohledem na projektovou kapacitu  50 parkovacích stání se jedná o podlimitní záměr, 
na základě vyjádření Krajského úřadu Jihomoravského kraje č.j. JMK 81651/2009, sp. zn.: S-
JMK 81651/2009 OŽP/Vl ze 17.6.2009 však podléhá zjišťovacímu řízení. 
 
B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

kapacita: celkem 50 nových parkovacích stání pro nákladní vozidla skupiny 2 (N2) a 3  
zastavěná plocha 7 450 m2 
     
B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Kraj:       Jihomoravský 
Obec:                  582671 Voděrady  
Obec s rozšířenou působností:   6202 Boskovice 
Katastrální území (územně technická jednotka): 784249 Voděrady u Kunštátu  
Číslo parcely:      722/1     

 
Umístění oznamovaného záměru se nachází na katastrálním území obce Voděrady,  

nedaleko obce Krhov, při odbočce  ze silnice I/43 do Krhova, v těsném sousedství stávající 
čerpací stanice pohonných hmot. Umístění záměru je patrné z přílohy č. 1. 

 
Umístění stavby bylo projednáno s pověřeným  stavebním úřadem (městys Lysice), 

který ve svém vyjádření č.j. 728/09/SU z 29.5.2008 uvádí, že dotčená plocha je pro 
uvažovanou stavbu v územním plánu obce Voděrady navržena jako „dopravní plochy a 
objekty“.  

 
Umístění stavby daného typu umožňuje Změna č. 2 Územního plánu obce Voděrady. 
 
Viz též vyjádření  příslušného stavebního úřadu v příloze č. 9. 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

8 

 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Charakter záměru: 
Novostavba. 

 
Kumulace s jinými záměry:  
 
 V blízkém okolí místa výstavby probíhá několik energetických vedení (plyn, 
elektřina), ochranná pásma však do území stavby nezasahují. 
 
 Stavba má být umístěna v prostoru, který byl podle dřívějších územně plánovacích 
podkladů veden jako součást lokálního biocentra. K tomu se uvádí ve Změně č. 2 Územního 
plánu obce Voděrady: 
 
Změna 2.01 zasahuje do místního ÚSES – místního biocentra – LBC Krhov, vymezeného 
v nivě potoka Úmoří. Rozsah navrženého biocentra má dostačující parametry i po redukci o 
plochu parkoviště. Plocha pro navrhované parkoviště se nenachází v prostoru 
s významnějšími biotopy. Redukce těchto biotopů nemá negativní vliv na biocentrum. 
 
Podmínky pro využití ploch (dle ÚPO Voděrady): 
Hlavní využití 

Plochy jsou určeny k umístění staveb a zařízení, které slouží pro umisťování zařízení, 
činností a dějů souvisejících s obsluhou území - zařízeními dopravní a technické vybavenosti. 
Přípustné a obvyklé jsou činnosti, děje a zařízení technické a dopravní povahy. Zařízení pro 
dopravní a technickou infrastrukturu jsou přípustné ve všech funkčních plochách a funkčních 
typech, ve kterých se zařízení tohoto druhu připouštějí, nebo podmíněně připouštějí aniž by 
narušovaly jeho prostředí nad přípustnou míru. 
 

Nepřípustné jsou kapacitní zařízení v obytných zónách, v ostatních případech je nutno 
posoudit vhodnost zařízení z hlediska dopadů na obytné prostředí. 
 

Podmínky prostorového uspořádání, podmínky ochrany krajinného rázu: 

plocha nebude zastavěna nadzemními objekty 
respektovat vodní tok na severní hranici lokality a přístup k němu 
realizovat výsadbu doprovodné zeleně 
 
  V sousedství se na dolním toku potoka Úmoří  a jeho opuštěného ramene nachází 
ochranné pásmo II. stupně  vnitřní vodního zdroje Krhov. Začátek ochranného pásma je ve 
vzdálenosti asi 70 m od nejbližší hranice zájmového pozemku. (Viz fotodokumentaci 
v příloze č. 5., obr. 8.) 

 
V blízkém okolí je vytčena trasa pro vedení rychlostní komunikace R 43. Umístění 

uvažovaného záměru není v kolizi s touto stavbou ani jejími doprovodnými stavbami. 
 

 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

9 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 
variant 

Odstavné parkoviště pro nákladní vozidla při silnici I/43 bude sloužit jako parkoviště 
nákladních automobilů v době zákonné odstávky dle zákona o silničním provozu č. 361/2000 
Sb., v aktuálním znění.   

 
Navržené umístění vyhovuje podnikatelským záměrům oznamovatele, především 

z důvodu umístění s dobrou možností napojení na silniční infrastrukturu – blízkost hlavního 
tahu I/43.  Zázemí pro parkoviště bude řešeno stávajícím provozem čerpací stanice 
pohonných hmot, která se nachází v těsném sousedství. Toto řešení umožní napojení 
parkoviště na stávající již vybudovanou infrastrukturu a minimalizuje tak nároky v této 
oblasti. Se stávající čerpací stanicí tak vytvoří parkoviště ucelený funkční celek 
 

Pro toto oznámení nebylo předloženo variantní řešení. Záměr investora je vázán na 
poměry v určeném místě a na charakter samotného investičního záměru. 
 
 
B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

B.I.6.1. Příprava staveniště, přeložky sítí 

Jedná se o rovinatou plochu, v současné době s vegetačním krytem převážně travních 
a vlhkomilných bylinných porostů.  V sousedství stávající čerpací stanice pohonných hmot se 
nachází několik dřevin, většinou keřů, převážně náletového původu. Nejvýznačnější je olše 
tvořená několika kmeny. Viz fotodokumentaci v příloze č. 5., obr. 4.  

 
Na území uvažovaném pro stavbu parkovacích stání nejsou realizovány žádné stavby 

trvalého charakteru, přeložky inženýrských sítí se nepředpokládají. 
 
Území stavby je rovinaté, nepředpokládají se terénní úpravy velkého rozsahu nebo 

s velkým  přebytkem zemních hmot. 
 

B.I.6.2. Urbanistické, architektonické a technické řešení 

Jedná se o vybudování celkem 50 nových parkovacích stání pro nákladní vozidla 
skupiny 2 (N2) a 3 na p.č. 722/1. 

 
Parkoviště bude řešeno asfaltovou plochou, dopravní napojení bude přes stávající 

vjezdy k čerpací stanici. Plocha bude osvětlena, dešťové vody budou odkanalizovány do 
místní vodoteče. 
 

Výškové řešení je podmíněno stávající zástavbou, tj. příjezdem ke stávající čerpací 
stanici PHM, využitím stávajících uličních vpustí a zajištěním minimálního podélného sklonu 
pro odvod dešťových vod >0,3%.  

 
Příjezdová komunikace bude lemována  převýšeným obrubníkem ABO 2-15, s boční 

betonovou opěrou z betonu prostého B12,5, do lože z betonu téže značky, s přídlažbou  ABK 
20-255. Příčný sklon komunikace je střechovitý 2,00~2.50% a sklon odstavného pruhu  je 
jednostranný 2,00%. 
 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

10 

Konstrukce odstavného pruhu a parkovací plochy: 
  5 cm  asfaltový beton ABS I 
10 cm  obalované kamenivo OK I 
postřik živičný spojovací 1,5kg/m2 
18 cm    kamenivo zpev. cementem KSC I 
20 cm  štěrkopísek 
            silniční geotextilie 
53 cm  celkem 
 
Konstrukce dlážděných ploch 
 8 cm  zámková dlažba 
 4 cm  lože – drť 4/8 
18 cm  kamenivo zpev. cementem KSC I 
20 cm  štěrkopísek 
50 cm  celkem 

 
Žádné nadzemní objekty trvalého charakteru nebudou budovány. 
 
Celkovou představu o stavbě podává situace v příloze č. 2. 

 

B.I.6.3. Provozní řešení 

Parkoviště je určeno pouze pro odstavení vozidel. Na parkovišti nebudou prováděny 
jiné činnosti (např. opravy apod.). 

 
Předpokládané rozložení provozu je následující: 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Průměrná doba stání (mimo doby s omezením jízdy nákladních vozidel) cca 1 hodina. 
 
Průměrný počet vozidel : 10% tj. cca 5 za hodinu tj. cca 120 vozidel za den (240 pojezdů po 
parkovišti/den příjezd a odjezd). Za předpokladu 90% vozidel 6-22 hodin se jedná o cca 216 
pojezdů 6-22 a 24 pojezdů 22-6.  



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

11 

 
Maximální počet vozidel: cca 75% kapacity tj. cca 38 vozidel (nárazově před začátkem a po 
ukončení omezení provozu tj. 38 vozidel příjezd a po ukončení omezení provozu nákladních 
vozidel 38 vozidel odjezd)  
 
Maximální počty vozidel 
Denní doba: 76 vozidel/8 hod 
Noční doba: 38 vozidel/hod – případ, který nastane pouze 1x týdně v neděli – výjezd vozidel 
22:00 – 22:30 
 

B.I.6.4. Napojení na silniční infrastrukturu 

 Napojení na silniční infrastrukturu je umožněno vjezdem z komunikace č. III/6433 na 
silnici I/43. Nájezd a výjezd bude prostřednictvím stávajícího nájezdu a výjezdu  čerpací 
stanice. 
 
B.I.6.5. Sadové úpravy 

Volné plochy v okolí komunikace budou dosypány, urovnány, ohumusovány ornicí v 
tl. vrstvy 10 cm  a osety parkovou směsí v množství 3 kg/100 m2. 
 
Složení travní směsi uvedené v rozpočtu: 
jílek anglický  42% 
kostřava červená 29% 
lipnice luční  21% 
psineček  bílý  8% 
 

 Dále se předpokládá vysazení stromů do vhodných prostor.  
 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Předpokládaný termín zahájení:  10/2009-06/2010 
Předpokládaný termín dokončení:  2010 
 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Stavba se nachází na katastrálním území. 
 
Obec:                  582671 Voděrady  
Katastrální území (územně technická jednotka): 784249 Voděrady u Kunštátu  
Číslo parcely:      722/1     
 
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat 

Územní rozhodnutí:  
Příslušný správní úřad:  
620112 Stavební úřad - Úřad městyse Lysice 
 
Stavební povolení: 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

12 

Městský úřad Boskovice, odbor dopravy 
 
Další povolení (výběr): 
-Vynětí ze ZPF 
-Povolení vypouštění odpadních vod (znečištěné dešťové) 
-Povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les. 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

13 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH 

B.II.1. Zábor půdy 

Zábor půdy: 
druh pozemku: trvalý travní porost 
celková výměra pozemků : 7 450 m2 
z toho orná půda: 7 450 m2 

 
 Pro stavbu bude nutno vyjmout ze zemědělského půdního fondu plochu o uvedené 
výměře. Parcela nemá evidované BPEJ. 
 
B.II.2. Odběr a spotřeba vody 

 Odběr a spotřeba vody nenastává. 
 
B.II.3. Spotřeba materiálů 

 Pro období výstavby se předpokládá spotřeba materiálů charakteristických pro 
konstrukční řešení dané stavby. Vzhledem k tomu, že se nejedná o materiály, které by se 
vymykaly ze současné praxe (ať se jedná o způsob jejich získávání nebo specifické 
požadavky na jejich dopravu, skladování a manipulaci), a jejich získávání se předpokládá 
nákupem od jiných subjektů, není zde jejich popis uváděn. 
 
 K exploatování přírodních zdrojů v této souvislosti nebude docházet. 
 
 Vlastní provoz areálu nebude doprovázet žádná specifická spotřeba materiálů 
z kategorie nerostných surovin, nebezpečných látek atp. 
  
B.II.4. Spotřeba energií 

B.II.4.1. Tepelná energie 

Tepelná energie nebude spotřebovávána. 
 

B.II.4.2. Zemní plyn 

Nepoužívá se. 
 

B.II.4.3. Elektrická energie 

Elektrická energie bude potřebná pro osvětlení parkoviště. Řešeno napojením na 
stávající rozvody sousední čerpací stanice. 
 

B.II.5. Dopravní řešení, komunikace a zpevněné plochy 

Napojení na silniční infrastrukturu je umožněno vjezdem z komunikace č. III/6433 na 
silnici I/43. Nájezd a výjezd bude prostřednictvím stávajícího nájezdu a výjezdu  čerpací 
stanice. Parkoviště bude řešeno asfaltovou plochou, související plochy zámkovou betonovou 
dlažbou. 

 
B.II.6. Zajištění  přístupu na pozemek a vody a energií po dobu výstavby 

Bude využito stávající infrastruktury sousedící čerpací stanice pohonných hmot. 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

14 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 

B.III.1. Emise do ovzduší 

Poznámka:  
Údaje v této kapitole jsou podrobně rozvedeny v materiálu: Vyhodnocení vlivu zdrojů 

emisí na kvalitu ovzduší rozptylová studie: Odstavné parkoviště nákladních vozidel  u silnice 
č. I/43 (E461, trasa Brno – Svitavy – 28,406 km) , zprac. Ing. Bohuslav Popp pro TET Brno, 
spol. s r.o., Brno, červen 2009. Rozptylová studie tvoří přílohu tohoto oznámení.  
 

B.III.1.1. Období výstavby 

V průběhu přípravy staveniště i vlastní výstavby půjde o vliv v důsledku zvýšené a 
prašnosti při stavebních pracích a při dopravě stavebních a konstrukčních materiálů. Půjde 
tedy o vlivy časově omezené na dobu výstavby.   
 

V období výstavby budou v místě stavby působit následující zdroje znečišťování 
ovzduší: 

• emise vozidel dopravní obsluhy stavby a stavebních strojů. Množství emisí závisí na 
počtu nasazených dopravních a stavebních prostředků, jejich technickém stavu, 
technické úrovni, časovém nasazení apod., 

• emise prachových částic při provádění zemních prací, prach vířený provozem 
dopravních prostředků. 

 
Největší negativní vliv  lze odhadnout z hlediska druhotné prašnosti.  Bude závislý na 

aktuální klimasituaci. Nutno eliminovat odpovídajícími technickými opatřeními – například 
skrápěním ploch, čištění kol před výjezdem na komunikaci, vypínáním motorů vozidel při 
dlouhodobém stání.  
 

Metodika SYMOS v platném znění neumožňuje výpočet druhotné prašnosti, ta je 
závislá na řadě vnějších vlivů (aktuální klimatické situaci, srážkách, plnění opatření pro 
snížení emisí). 
 
B.III.1.2. Období provozu 

Uvažováno je znečištění ovzduší vyvolané provozem nákladních automobilů. Jiné 
emisní zdroje v místě nebudou. 

 
Pohyb vozidel jako vstup pro hodnocení emisí je uveden výše v kapitole B.I.6.3. 

Provozní řešení 

 
B.III.2. Odpadní vody 

 Budou vznikat pouze srážkové vody potenciálně znečištěné ropnými látkami z úkapů z 
vozidel  odstavených na parkovišti  Splaškové a provozní odpadní vody vznikat nebudou. 
 

Srážkové vody z komunikací a zpevněných ploch budou svedeny příčným spádem 
podél převýšených obrubníků, resp. odvodňovacím prvkem do uličních vpustí, které jsou 
zaústěny do dešťové kanalizace. Dešťová kanalizace bude odvádět vody do místní vodoteče 
(rameno potoka Úmoří), a to po předchozím předčištění v odlučovači ropných látek. 
 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

15 

B.III.3. Odpady a obaly 

 V rámci předkládaného záměru je nutno uvažovat především dva základní okruhy 
vzniku odpadů. Jde o odpady vzniklé v průběhu výstavby a dále odpady, které budou vznikat 
při vlastním provozu. Následně je podána přehledná charakteristika možných vznikajících 
odpadů v členění dle Katalogu odpadů.  
 
B.III.3.1. Stavební odpady z realizace stavby 

 V době zpracování tohoto oznámení nebyly k dispozici dostatečně detailní projektové 
podklady, které by podávaly podrobnou charakteristiku možných odpadů, které vzniknou při 
asanačních a stavebních pracích. Proto je v následující tabulce podán příkladný výčet odpadů, 
které mohou připadat v úvahu. 
 

Kód 
Název podskupiny  nebo druhu odpadu dle Katalogu 

odpadů 
Kat. 

Předpokládané maximální 
množství (t) 

150101  Papírové a lepenkové obaly O 
150102 Plastové obaly O 
150103 Dřevěné obaly O 
150104 Kovové obaly O/N 
150110* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 

látkami znečištěné 
N 

170101  Beton O 
170107 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 

výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 
 

170203 Plasty O 
170302 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 O 
170405 Železo a ocel O 
170411 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 
170504 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O 
170904 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 

17 09 02 a 17 09 03 
O 

V době zpracování 
oznámení nebyl údaje 

k dispozici. 

 
Poznámky: 

Odpady, které budou vznikat  v průběhu stavby, budou přechodně shromažďovány 
v odpovídajících shromažďovacích prostředcích nebo na určených místech (zabezpečených 
plochách), odděleně podle kategorií a druhů. Shromažďovací prostředky resp. místa 
shromažďování odpadů budou řádně označena názvy, číselnými kódy druhu odpadu a 
kategorií dle Katalogu odpadů  

 
Shromážděné odpady budou průběžně, po dosažení technicky a ekonomicky 

optimálního množství, odváženy oprávněnou osobou, mimo areál staveniště k dalšímu využití 
resp. ke zneškodnění. Tento postup bude zajištěn smluvně se všemi souvisejícími náležitostmi 
(způsob a frekvence odvozu odpadů). Vlastní manipulace s odpady vznikajícími při výstavbě 
bude zajištěna technicky tak, aby byly minimalizovány případné negativní dopady na životní 
prostředí (zamezení prášení, technické zabezpečení vozidel přepravujících odpady atd.).  

 
Původcem odpadů vznikajících při realizaci stavby bude organizace provádějící 

stavbu, která zajistí další nakládání s těmito odpady v souladu s požadavky příslušných 
předpisů v odpadovém hospodářství a s požadavky Plánu odpadového hospodářství 
Jihomoravského kraje. Jde zejména o předností využití recyklace (stavební odpady) resp. 
zpracování odpadů na další použitelný materiál. 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

16 

Stavební organizace, které budou realizovat stavební činnosti, popř. jejich části, zajistí 
požadavky nakládání s odpady, které při jejich činnosti vzniknou, v souladu se zákonem o 
odpadech a  jeho prováděcími předpisy. Zejména  bude zajištěno předávání odpadů pouze 
osobám disponujícím příslušným oprávněním. Při výběru odběratelů odpadů budou 
upřednostňováni ti odběratelé, kteří mohou deklarovat další nakládání s odpadem v souladu 
s platným Plánem odpadového hospodářství Jihomoravského kraje. Všechny odpadové 
stavební materiály, které mohou být recyklovány, budou přednostně využity tímto způsobem. 

 
Při předávání odpadů budou dále upřednostňováni ti odběratelé, kteří mohou 

deklarovat  materiálové využití u těch odpadů, kde je to možné a vhodné, popřípadě 
energetické využití. Zneškodnění odpadu formou skládkování bude voleno až po vyčerpání 
jiných možností. 

 
Všechny nepoužitelné materiály, na které se vztahuje ustanovení zákona o odpadech o 

zpětném odběru výrobků, budou využity tímto způsobem. 
 

B.III.3.2. Odpady z provozu 

 Z provozu bude vznikat minimální množství odpadu, odpovídající charakteru provozu. 
Jedná se zejména o následující druhy odpadů: 

Kód 
Název podskupiny  nebo druhu odpadu dle 

Katalogu odpadů 
Kat. 

Charakteristika 
vzniku 

Předpokládané 
množství (t) 

130502* Kaly z odlučovačů oleje 
 

N čištění odlučovačů 
ropných látek na 
dešťové kanalizaci 
odvádějící vody 
z parkoviště. Odvoz 
cisternou ihned po 
vzniku 

130503* Kaly z lapáků nečistot 
(čistění kanalizačních vpustí na dešťové 
kanalizaci na komunikacích a parkovištích) 

N 

čistění kanalizačních 
vpustí na dešťové 
kanalizaci odvádějící 
vody z parkoviště. 
Odvoz cisternou 
ihned po vzniku 

20 03 01 Směsný komunální odpad O úklid prostor 

20 03 03 Uliční smetky O úklid venkovních 
ploch  

20 03 07 Objemný odpad 
O 

provoz, údržba 
venkovních ploch 

V době 
zpracování 

oznámení nebyl 
údaje k dispozici. 

 
Poznámka k odpadu: 
 

V tabulce nejsou uvedeny ty druhy odpadů, pro které se předpokládá uplatnění režimu 
zpětného odběru výrobků (např. zářivky s obsahem rtuti  atd.). 

 
Nakládání s odpady bude řešeno ve spolupráci s oprávněnou organizací k odběru 

odpadů. Předpokládá se, že v rámci smlouvy s touto organizací budou dodány odpovídající 
nádoby na odpady.  Pro umístění separátních prostor pro odpadní nádoby a kontejnery budou 
určena vyhrazená místa v areálu.  
 
 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

17 

B.III.3.3. Povinnosti v oblasti nakládání s obaly 

Vzhledem k charakteru činnosti tyto povinnosti nenastanou. 
 

B.III.4. Hluk 

Poznámka:  
 
Údaje v této kapitole jsou podrobně rozvedeny v materiálu: Odstavné parkoviště 

nákladních vozidel u silnice č. I/43 (E461, trasa Brno – Svitavy – 28,406 km) - Hluková 
studie  Vypracovala: RNDr. Zuzana Kadlecová pro TET Brno, spol. s r.o., Brno, červen 2009. 
Hluková studie tvoří přílohu tohoto oznámení.  

 
Zdrojem hlukových emisí bude provoz nákladních automobilů. Rozložení frekvence 

vozidel je uvedeno výše v kapitole B.I.6.3. Provozní řešení 
 

 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

18 

 
B.III.5. Rizika havárií 

Výstavba ani provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií 
nebo nestandardních stavů s nepříznivými environmentálními důsledky. Je srovnatelný s 
obdobnými běžně provozovanými záměry. 
 

Rizika havárií je možno spatřovat především v oblastech dopravních nehod a možného 
ohrožení vod závadnými látkami. 
 

Riziko dopravních nehod je minimální vzhledem k charakteru provozu areálu, 
předpokládaného dopravního zatížení a řešení připojení na stávající komunikace, které se 
oproti současnému stavu nezmění.  

 
Riziko kontaminace látkami závadnými vodám je minimalizováno především 

způsobem a charakterem realizovaných činností. Parkoviště nebude určeno pro jakékoliv jiné 
činnosti kromě odstavení vozidel. Parkoviště bude tvořit zpevněná plocha. Znečištění 
závadnými látkami tak může pocházet pouze z úniku provozních kapalin do dešťové 
kanalizace. Toto riziko bude sníženo  formou instalace odlučovače ropných látek před výpustí 
kanalizace do prostředí. 

 
 Vznik zvýšeného rizika havárií s dosahem mimo areál se nepředpokládá. Rovněž se 
nepředpokládá aplikace zákona 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií. 
 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

19 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.1. NEJZÁVAŽNĚJŠÍ ENVIRONMENTÁLNÍ CHARAKTERISTIKY DOTČENÉHO 
ÚZEMÍ 

Umístění oznamovaného záměru se nachází na katastrálním území obce Voděrady,  
nedaleko obce Krhov, při odbočce  ze silnice I/43 do Krhova, v těsném sousedství stávající 
čerpací stanice pohonných hmot. Umístění záměru je patrné z přílohy č. 1. 

 
C.1.1. Obecná charakteristika - dosavadní využívání území a priority jeho trvale 
udržitelného využívání 

V evidenci katastru nemovitostí jsou pozemky vedeny jako  orná půda – trvalý travní 
porost, bez stanovení bonitace. Využití dotčené plochy k zemědělským účelům není 
uplatňováno.  Jedná se o prostor, který byl podle dřívějších územně plánovacích podkladů 
veden jako součást lokálního biocentra. K tomu se uvádí ve Změně č. 2 Územního plánu obce 
Voděrady: 
 
Změna 2.01 zasahuje do místního ÚSES – místního biocentra – LBC Krhov, vymezeného 
v nivě potoka Úmoří. Rozsah navrženého biocentra má dostačující parametry i po redukci o 
plochu parkoviště. Plocha pro navrhované parkoviště se nenachází v prostoru 
s významnějšími biotopy. Redukce těchto biotopů nemá negativní vliv na biocentrum. 

 
Dále je při využití dotčeného segmentu území třeba respektovat zájmy ochranného 

pásma vodního zdroje Krhov.  Vyjádření příslušného správce, tj. Vodárenská akciová 
společnost, a.s. divize Boskovice, nebylo možno do doby zpracování tohoto oznámení 
z důvodu dovolených získat, bude však doplněno  nejkratším možném termínu. 

 
Pro další využívání dotčeného území je rozhodující blízkost dálkového tahu silniční 

komunikace I/43, která působí svými negativními projevy, zejména zvýšenou hlučností, na 
úroveň životního prostředí v přilehlé zástavbě, zejména v usedlosti nacházející se přímo na 
křižovatce s odbočkou do Krhova. Uvedená situace umístění navrhované stavby je však 
naopak výhodná pro vybudování chybějící infrastruktury dálkového tahu, s výhodným 
připojením na hlavní silnici, bez nutnosti budování nového nájezdu a sjezdu. 

 
Z hlediska vyjádření příslušného stavebního úřadu je využití dotčených pozemků 

v souladu s oznamovaným záměrem přípustné (viz přílohu č. 9). 
 
Rovněž tak materiál „Výkres limitů území (viz příloha č. 4) do dotčeného prostoru 

neuvádí žádné omezující prvky. 
 
Poměry v místě jsou patrné z přílohy č. 1 – širší vztahy a ortofotomapa a přílohy č. 3 – 

fotodokumentace. 
 
C.1.2. Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 

Problematiky  exploatace přírodních zdrojů se oznamovaný záměr bezprostředně 
nedotýká.  

 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

20 

C.1.3.  Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž  

C.1.3.1.Územní systém ekologické stability krajiny 

 Stavba má být umístěna v prostoru, který byl podle dřívějších územně plánovacích 
podkladů veden jako součást lokálního biocentra. K tomu se uvádí ve Změně č. 2 Územního 
plánu obce Voděrady: 
 
Změna 2.01 zasahuje do místního ÚSES – místního biocentra – LBC Krhov, vymezeného 
v nivě potoka Úmoří. Rozsah navrženého biocentra má dostačující parametry i po redukci o 
plochu parkoviště. Plocha pro navrhované parkoviště se nenachází v prostoru 
s významnějšími biotopy. Redukce těchto biotopů nemá negativní vliv na biocentrum. 
 
Podmínky pro využití ploch (dle ÚPO Voděrady): 
Hlavní využití 

Plochy jsou určeny k umístění staveb a zařízení, které slouží pro umisťování zařízení, 
činností a dějů souvisejících s obsluhou území - zařízeními dopravní a technické vybavenosti. 
Přípustné a obvyklé jsou činnosti, děje a zařízení technické a dopravní povahy. Zařízení pro 
dopravní a technickou infrastrukturu jsou přípustné ve všech funkčních plochách a funkčních 
typech, ve kterých se zařízení tohoto druhu připouštějí, nebo podmíněně připouštějí aniž by 
narušovaly jeho prostředí nad přípustnou míru. 
 

Nepřípustné jsou kapacitní zařízení v obytných zónách, v ostatních případech je nutno 
posoudit vhodnost zařízení z hlediska dopadů na obytné prostředí. 
 

Podmínky prostorového uspořádání, podmínky ochrany krajinného rázu: 

plocha nebude zastavěna nadzemními objekty 
respektovat vodní tok na severní hranici lokality a přístup k němu 
realizovat výsadbu doprovodné zeleně 
 
 Dále je tok potoka Úmoří s příbřežními porosty veden jako lokální biokoridor. 
V dotčeném místě se v sousedství nachází opuštěné koryto potoka, v současnosti prakticky 
nefunkční (viz fotodokumentace v příloze č. 5, obr. 6). Vlastní koryto potoka Úmoří nyní 
vede severněji. Bývalé koryto lemuje vzrostlá vegetace s podílem keřového a stromového 
patra. 
 

C.1.3.2. Zvláště chráněná území 

V dosahu plánované stavby se zvláště chráněná území nenacházejí.  
 
V blízkém okolí se nenacházejí biosférické rezervace UNESCO, ani evropsky 

významné lokality NATURA 2000. 
 
Lokalita neleží v chráněné oblasti přirozené akumulace vod, ani není ve střetu 

s chráněnými ložiskovými územími. 
 
C.1.3.3. Území přírodních parků 

Lokalita  neleží na území přírodního parku ani v jeho nejbližší sousedství. Přivrácená 
hranice přírodního parku Halasovo Kunštátsko   prochází severně až za obcí Voděrady. 
 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

21 

C.1.3.4. Významné krajinné prvky 

 V dotčeném území se nenachází lokality, které jsou registrovány pro svou ekologickou 
nebo estetickou hodnotu jako významný krajinný prvek. 
 

Za významné krajinné prvky v místě lze považovat souvislý porost lemující bývalé 
koryto potoka Úmoří a dále vzrostlou olši nacházející se v sousedství čerpací stanice 
pohonných hmot. 
 
C.1.3.5. Území historického, kulturního nebo archeologického významu 

Zájmová parcela se nachází na nezastavěném místě. Z hlediska širších souvislostí je 
nutno v daném prostoru uvažovat s možností archeologických nálezů, viz též přílohu č. 3 
Výkres hodnot území. 

 
 V materiálu Změna č. 2 Územního plánu obce Voděrady se uvádí, že dotčená parcela  
leží v území kvalifikovaném jako území archeologického zájmu, tj. území s archeologickými 
nálezy ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., v platném znění. 
 
C.1.3.6. Území hustě zalidněná 

Oznamovaný záměr je lokalizován mimo zastavěné území obce. 
 
C.1.3.7. Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží) 

Z hlediska únosného zatížení se v souvislosti s charakterem oznamovaného záměru 
obecně jeví jako závažná problematika liniové dopravy, která má vliv jak na využívání území, 
tak na emise do ovzduší a na hlukovou situaci v místě. Zejména se jedná o vlivy ze sousedící 
komunikace I/43. 

 
Z hlediska ovzduší může být dle dostupných dat v roce 2007 na hraně imisního limitu 

imisní zatížení u znečišťující látky PM10 (denní imisní průměrné koncentrace) – viz 
rozptylovou studii. Území dotčeného stavebního úřadu není zařazeno mezi oblasti se 
zhoršenou kvalitou ovzduší (sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP č. 8/2009, n  základě dat za 
rok 2007). 

 
Problematice znečištění ovzduší jsou věnovány samostatné části oznámení. 
 
Dále je v dané oblasti nutno věnovat pozornost hlukové zátěži. Podle zpracované 

hlukové studie platí: 
 

Stávající hluková situace (varianta 0 - v r. 2010) v denní době se pohybuje v závislosti 
na vzdálenosti výpočtových bodů od komunikací mezi 38,8 – 61,5 dB, v noční době pak mezi 
33,4 – 56,3 dB 
 
 Z hlediska srovnání vypočtených hladin hluku s limitními hodnotami nejvyšší 
přípustné ekvivalentní hladiny hluku LAeqp z dopravy podél hlavních pozemních pro 
výpočtové body č. 1 a 2 – usedlost u křižovatky se silnicí I/43 (60 dB v denní době, 50 dB 
v noční době) jsou v jednom bodě ve dne a v obou bodech v noci tyto limitní hodnoty 
překročeny. V případě uplatnění korekce pro starou hlukovou zátěž (limit 70 dB v denní době, 
60 dB v noční době) nedochází v žádném případě k překročení těchto limitních hodnot. 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

22 

 Hygienické limity hluku z dopravy podél pozemních komunikací (55 ve dne, 45 dB 
v noci) pro výpočtové body č. 3 – 11 (tj. objekty  v přilehlé části zástavby obce Krhov) nejsou 
překračovány.  

 
Staré zátěže nejsou v místě stavby evidovány. 

 

C.1.3.8. Další charakteristiky  

Chráněná ložisková území: na dotčené parcele ani v jejím nejbližším okolí nejsou. 
Území ohrožené sesuvy: Není.  
Radonová zátěž: Nejedná se objekt určený pro trvalý pobyt lidí. 
Seizmicita: Území leží mimo seizmickou oblast dle ČSN 73 0036 Seizmické zatížení staveb, 
tj. oblast s intenzitou menší než 6 stupňů M.C.S. 
Záplavové území: Lokalita výstavby se nenachází na území ohroženém záplavami. 
 
 
C.2. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.2.1. Charakteristika stavu ovzduší 

C.2.1.1. Klimatická charakteristika 

 Zájmové území se nachází v mírně teplé klimatické oblasti, specifikované klimatickou 
jednotkou  MT7, které je dle E. Quitta (1971) charakterizováno takto: 

- normálně dlouhé, mírné, mírně suché léto, přechodné období je krátké, s mírným jarem a 
mírně teplým podzimem, zima je normálně dlouhá, mírně teplá, suchá až mírně suchá s 
krátkým trváním sněhové pokrývky. 

Kvantitativní charakteristiky klimatických jednotek uvádí následující tabulka. 

Klimatické charakteristiky mírně teplé oblasti  MT7 
 Charakteristika Jedn. MT 7 

 Počet letních dní (Tmax  > 25 oC) [den] 30 až 40 

 Počet dní s průměrnou teplotou 10oC a více [den] 140 až 160 

 Počet ledových dní (Tmax  < -0,1 oC) [den] 40 až 50 

 Průměrná teplota vzduchu v lednu [oC] -2 až  -3 

 Průměrná teplota vzduchu v červenci [oC] 16 až 17 

 Průměrná teplota vzduchu v dubnu [oC] 7 až 8 

 Průměrná teplota vzduchu v říjnu [oC] 7 až 8 

 Průměrný počet dní se srážkami 1 mm a více [den] 100 až 120 
 Srážkový úhrn ve vegetačním období (IV - IX) [mm] 400 až 450 
 Srážkový úhrn v zimním období (X - III) [mm] 250 až 300 
 Počet dní se sněhovou pokrývkou [den] 60 až 80 
 Počet zamračených dní [den] 120 až 150 
 Počet jasných dní (oblačnost menší než 2/10) [den] 40 až 50 
 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

23 

       Pro stanovení konkrétních klimatických  poměrů lokality byly použity průměrné údaje 
z měřicí stanice Boskovice, spravované ČHMÚ vzdálené cca  5 km. 

Průměrná měsíční teplota za období 1961-90 ve oC stanice Boskovice 

Měsíc   I   II   III   IV   V   VI    VII  VIII   IX   X   XI   XII  Rok 
Průměr -3,5 -1,2 2,4 7,6 12,7 16,0 17,4 16,8 13,2 8,2 3,1 -1,3 7,7 

 
Průměrný úhrn srážek v mm - stanice Boskovice (1961-90) 

Měsíc   I   II   III   IV   V   VI    VII  VIII   IX   X   XI   XII  Rok 
Průměr 33,7 32,6 34,7 39,6 75,1 86,2 79,6 69,8 44,5 36,6 44,1 36,0 599,6 

 
C.2.1.2. Stávající imisní zatížení 

Ve zpracované  rozptylové studii se uvádí:  
 

Z dat ČHMU (ročenka 2007) vyplývají následující hodnoty imisního zatížení pro 
lokalitu Krhov: 
 

36 denní imisní průměrné koncentrace 
v mikrogramech/m3 

30-50 PM10 

Roční imisní průměrné koncentrace v mikrogramech/m3 20-30 
NO2  Roční imisní průměrné koncentrace v mikrogramech/m3 pod 26 
benzen Roční imisní průměrné koncentrace v mikrogramech/m3 do 2 
 

Dle dostupných dat v roce 2007 může být na hraně imisního limitu imisní zatížení u 
znečišťující látky PM10 (denní imisní průměrné koncentrace.)  
 
C.2.2. Hluková zátěž 

 Viz text výše v kapitole C.1.3.7. Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení 
(včetně starých zátěží). 

 
C.2.3. Biota, krajina, ÚSES 

C.2.3.1. Biota 

Biogeografická charakteristika území: 

      Zájmové území se dle Biogeografického členění České republiky (Culek a kol. 1996) 
nachází na severním okraji  Brněnského bioregionu, ležícího na východním okraji hercinské 
podprovincie. Bioregion je tvořen soustavou granodioritových hřbetů a prolomů se sprašemi. 
V průlomových údolích řek se nachází stanovištní mozaika se segmenty teplomilnými i 
podhorskými.  

 V území převažuje 3. vegetační stupeň (dubovo-bukový) s významným zastoupením 
2. bukovo-dubového stupně a ostrovů 4. bukového stupně.  

       Fytogeograficky se dané území řadí dle Dostála do obvodu hercynské a subatlanské 
květeny (Mesophyticum) Čech a Moravy (Hercynicum). Dodnes se zachovaly rozsáhlé 
dubohabřiny a bučiny (údolí Svitavy) a řada travních lad, převažuje však orná půda. 

Podle zoogeografického členění (Mařan in Buchar 1983) patří území do přechodné 
zóny mezi českým a podkarpatským úsekem provincie listnatých lesů. 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

24 

Plocha pro navrhované parkoviště se nenachází v prostoru s významnějšími biotopy. 
 
Flóra: 

Zájmové území spadá podle regionálně fytogeografického členění České republiky do 
fytogeografické oblasti: mezofytikum (Mesophyticum), fytogeografického obvodu: 
Českomoravské mezofytikum (Mesophyticum Massivi bohemici), fytogeografického okresu č. 
68: Moravské podhůří Vysočiny. 

 
Bylinný podrost je převážně ruderálního charakteru a je také silně ovlivňován 

antropogenními vlivy. 
 
Fauna: 
 V dotčeném území nebyl prováděn zoologický průzkum. Vzhledem k faktickému 
stavu dotčeného pozemku nelze očekávat zásah do stanovišť chráněných druhů fauny.  
 
Fytogeografické členění: 
číslo okrsku název okrsku obvod oblast 
68 Moravské podhůří Vysočiny Českomor. M M 
 

Potenciální přirozená vegetace: 
český název latinský název 
Černýšová dubohabřina Melampyro nemorosi-Carpinetum 
 

S ohledem na charakter dotčené plochy (zemědělsky využívaná – pole)  a její umístění 
nelze očekávat výskyt zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů dle vyhlášky MŽP 
č. 395/1992 Sb. k zákonu č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny. Proto není podrobnější 
charakteristika fauny a flóry v oblasti podávána. 
 
C.2.3.2. Krajina, morfologie terénu 

Geomorfologické členění: 
systém: Hercynský 
provincie: Česká vysočina 
subprovincie: Česko-moravská soustava 
oblast: Brněnská vrchovina 
celek: Boskovická brázda 
podcelek: Malá Haná 
okrsek: Krhovský hřbet 
 

Zájmové území náleží do podsoustavy Brněnské vrchoviny, oblasti Boskovické brázdy 
tvořené zejména neogenními sedimenty. Dle geomorfologického členění se jedná o celek 
Boskovické brázdy IID-IB Malá Haná.  

 
Území je velmi členité především na východě a na západě území, v místech přechodu 

od odlišných struktur reliéfu. Zde převládají příkré svahy s výraznými vrcholy a úzkými 
hluboce zaříznutými údolími, stržemi, a erozními rýhami. Střední část území je zvlněná, 
intenzivně zemědělsky využívaná. 

 
Nadmořská výška se v zájmovém území pohybuje v rozmezí od 300 m n.m. (Svitava) 

až po 500 m n.m. (svahy na západě území). 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

25 

 
Typy krajin podle využití území: Lesozemědělské krajiny  
Typy sídleních krajin: Krajiny vrcholně středověké kolonizace Hercynica 
Typy krajin podle reliéfu: Krajiny izolovaných kuželů 
 
C.2.3.3. ÚSES 

 Viz text v kap. C.1.3.1.Územní systém ekologické stability krajiny 
 
C.2.4. Staré zátěže 

Staré zátěže nejsou na daném pozemku evidovány.  
 

C.2.5. Geologie, hydrologie, hydrogeologie 

C.2.5.1. Geologie 

 Popis horniny: permokarbonské horniny (piskovce, slepence, jilovce). 
 

Z hlediska geomorfologického členění reliéfu (dle Balatka – Czudek – Demek – 
Sládek 1971) se zájmové území nachází v dílčí části boskovické brázdy zvané malá Haná 
v oblasti Brněnské vrchoviny ve vyšším geomorfologickém celku Českomoravské vrchoviny, 
která je součástí Českomoravské soustavy. 
 

Z regionálně – geologického hlediska je zájmové území součástí Boskovické brázdy, 
v níž skalní podloží tvoří mladě palezoické horniny permského stáří. Jak prokázal archivní 
mapovací hydrogeologický průzkum z roku 1975, v tomto prostoru se tyto horniny, které 
tvoří červenohnědé až fialově šedé pískovce, prachovce a jílovce, nachází v hloubce 29 – 126 
m pod terénem. V této části boskovické brázdy byla vytvořena hlubinná sníženina – kotlina, 
směřující středem boskovické brázdy od Svitávky na SSV k Býkovicím na JJZ. Tato kotlina 
byla vyplněna třetihorními, spodně badenskými sedimenty neogenního stáří. Ty jsou sice 
zejména při bázi v malých mocnostech zastoupeny písčitě – štěrkovitými klastiky, jinak však 
v naprosté převaze dominují zeleně až modravě šedé vysoce plastické jíly, vápnité jíly až 
slíny, jen místy s písčitými proplástky, případně s příměsí drobných valounků, zejména 
křemene (mořské tégly). Kvartérní pokryv v mocnostech okolo 1 – 10 m má převážně 
eolitický charakter, když jsou zastoupeny místy až  značně mocné akumulace sprašových hlín 
a méně, zejména v údolních nivách drobných vodotečí potom i fluviální charakter ve formě 
směsných, převážně však hlinito-jílovitých zemin splavených z nejbližšího okolí. 
  
C.2.5.2. Hydrologie 

Povrchové vody 
hydrologické pořadí a příslušnost povodí 4 – 15 – 02 – 044 – povodí potoka Úmoří 

příslušnost, řád a průběh toku 
p. Úmoří– V, Svitava – IV, Dyje – III, Morava 
– II, Dunaj – I 

plocha dílčího povodí 20,304 km2 9,424 km2 
celková plocha povodí s předchozími 52,400 km2 9,424 km2 

 
 

 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

26 

C.2.5.3. Hydrogeologie 

Podzemní vody: 
Z hlediska regionálně – hydrogeologického členění se zájmové území nachází 

v oblasti permokarbono limnických brázd, konkrétně v hydrogeologickém rajónu č. 522 
Boskovická brázda. Jedná se především o monotónní souvrství červených pískovců a 
slepenců permského stáří s převažující puklinovou propustností nad propustností průlinovou. 
K výraznějšímu oběhu podzemní vody dochází jednak v mělce podpovrchové části a jednak 
hlubině zde zejména na příčné tektonice. Ve výrazné části rajónu jsou permské horniny 
překryty převážně nezpevněnými sedimenty terciéru. Možnosti jejich využití k vodárenskému 
zásobování jsou však s ohledem na převažující nepropustný (jílovitý) charakter a nevhodnou 
kvalitu vody, téměř nulové. 
 

Z hlediska lokálních stavebně – hydrogeologických poměrů lze uvést, že hladina 
podzemní vody byla v oblasti údolních niv potoků zastižena všemi prováděnými vrty 
(archivní údaje). V oblasti potoka Úmoří, v prvém úseku, se její hladina pohybovala 1,8 – 3,3 
m pod úrovní terénu. Voda tohoto kvartérního zvodnění je akumulována zejména 
v propustnějších partiích fluviálních náplavů, tj. je vázána zejména na vrstvu fluviálních 
hlinitě – jílovitých štěrků při bázi kvartérního pokryvu a díky výrazně soudržnému charakteru 
nadložních náplavů vykazuje mírně najatou hladinu. 
 
C.2.5.4. Půda 

Klasifikace půd: 

 
C.2.5.6. Surovinové zdroje 

Oblasti surovinových zdrojů se nacházejí v dostatečné vzdálenosti od zájmového 
území a nejsou polohou oznamovaného záměru dotčena. V širším okolí záměru se nacházejí 
tyto oblasti surovinových zdrojů: 
 
Katastrální území Voděrady: 

V katastrálním území jsou evidována následující výhradní ložiska nerostných surovin 
a stanovena tato chráněná ložisková území z hlediska ochrany výhradních ložisek nerostů: 
 

PŘEHLED EVIDOVANÝCH CHRÁNĚNÝCH LOŽISKOVÝCH ÚZEMÍ V K.Ú. VODĚRADY 
název 
CHLU 

číslo 
CHLU 

číslo 
Geofondu 

název příslušného 
výhradního ložiska 

subregistr 
číslo 

ložiska 
surovina organizace 

Voděrady 24310000 724310000 Voděrady B 3243100 písky slévárenské 
Jaroslav Sedláček – 
SEDOS, těžba písků 

Kunštát 12960000 712960000 Voděrady-Zbraslavec B 3129600 
jíly žáruvzdorné 

ostatní 
Moravské keramické 

závody, a.s. 

 
Chráněné ložiskové území Kunštát je stanoveno i pro výhradní ložisko nerostných 

surovin (slévárenské písky) Kunštát – Zbraslavec (číslo 3203300), které se nachází mimo 
katastrální území obce Voděrady. 

 
Poddolovaná území 

Na území obce Voděrady jsou evidovány tři lokality „území se zvlášť nepříznivými 
inženýrsko-geologickými poměry“ – poddolovaná území. Plošně nejrozsáhlejší území – 

kód WRB 2006 popis WRB 2006 kód TKSP popis TKSP kód WRB 1998 popis WRB 1998 
glFL Gleyic Fluvisol FLq Fluvizem glejová glFL Gleyic Fluvisol 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

27 

evidenční klíč 3740 se nachází na západě katastru. V obci je evidováno poddolované území č. 
3747. 

PŘEHLED PODDOLOVANÝCH ÚZEMÍ V K.Ú. VODĚRADY 
klíč lokalita stáří surovina rozsah rok revize 
3740 Voděrady u Kunštátu 1 před i po 1945 nerudy systém 1988 
3747 Voděrady u Kunštátu 4 před r. 1945 nerudy ojedinělá 1988 
3763 Voděrady u Kunštátu 5 neznámé stáří neznámá ojedinělá 1988 

 
 Uvedená chráněná  ložisková území ani poddolovaná území nezahrnují parcelu, na 
které má být realizován oznamovaný záměr. 
 
C.2.5.7. Radonová zátěž 

 Vzhledem k tomu, že předmětem záměru není budování trvalých staveb určených pro 
trvalý pobyt lidí, není tato problematika sledována. 
 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

28 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 
D.1. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI A 
VÝZNAMNOSTI 

 Na základě uvedených údajů lze případné vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí 
hodnotit takto: 
 
D.1.1. Vlivy na obyvatelstvo 

Potenciální možnost přímých vlivů je nutno sledovat především v oblasti zatížení 
emisemi škodlivin do ovzduší a hluku. Jak vyplývá ze závěrů rozptylové studie, vliv zdroje na 
kvalitu ovzduší nebude natolik významný, aby způsobil překročení imisních limitů na 
posuzovaném území. 

 
Dalším významným potenciálním vlivem na zdraví obyvatel jsou vlivy hluku. Zde jde 

o hluk z dopravy na přilehlých silničních tazích. Ze zpracované hlukové studie vyplývá, že 
v případě většiny výpočtových bodů nebudou hygienické limity překročeny, v jednom případě 
(usedlost u křižovatky) pak za podmínky zahrnutí korekce pro staré zátěže. 
 

Celkově se jedná o počet obyvatel v řádu jednotek, protože souvislá zástavba obce 
Krhova zastižena nebude. 
 

D.1.2. Vlivy na ovzduší a klima 

 Dle provedených výpočtů (rozptylová studie) lze k příspěvku nových zdrojů znečištění 
ovzduší ke stávající imisní situaci konstatovat následující: 

 
Období stavby: 

V průběhu přípravy staveniště i vlastní výstavby půjde o vliv v důsledku zvýšené 
prašnosti při stavebních pracích a při dopravě stavebních a konstrukčních materiálů. Půjde 
tedy o vlivy časově omezené na dobu výstavby.   
 

V období výstavby budou v místě stavby působit následující zdroje znečišťování 
ovzduší: 

• emise vozidel dopravní obsluhy stavby a stavebních strojů. Množství emisí závisí na 
počtu nasazených dopravních a stavebních prostředků, jejich technickém stavu, 
technické úrovni, časovém nasazení apod., 

• emise prachových částic při provádění zemních prací, prach vířený provozem 
dopravních prostředků. 

 
Největší negativní vliv  lze odhadnout z hlediska druhotné prašnosti.  Bude závislý na 

aktuální klimasituaci. Nutno eliminovat odpovídajícími technickými opatřeními – například 
skrápěním ploch, čištění kol před výjezdem na komunikaci, vypínáním motorů vozidel při 
dlouhodobém stání .  
 

Metodika SYMOS v platném znění neumožňuje výpočet druhotné prašnosti, ta je 
závislá na řadě vnějších vlivů (aktuální klimatické situaci, srážkách, plnění opatření pro 
snížení emisí). 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

29 

 
Vyhodnocení imisní zátěže vlivem provozu nových zdrojů: 
 

Hodnocení bylo provedeno pro 2 varianty: 
 
Varianta I Rok 2010 bez provozu parkoviště  

Varianta II,  Rok 2010 včetně provozu parkoviště  

Vzhledem k předpokládanému charakteru imisního znečištění byl výpočty provedeny  
pro znečišťující látky NO2, PM10, CO a benzen z hlediska dopravy.  
 
Rozsah vypočtených výsledků imisního zatížení je uveden v následující tabulce, hodnoty 
v mikrogramech/m3:  
 
8P     průměrné osmihodinové imisní koncentrace 
PR  průměr roční 
PD  průměr denní 
M  maximální imisní hodinové koncentrace 
Minimum   nejnižší vypočtená hodnota na posuzovaném území 
Maximum    nejvyšší vypočtená hodnota na posuzovaném území 
Emisní limity jsou v mikrogramech/m3. 

 
  CO NO2 PM10 benzen 
  8P M PR PD PR PR 

minimum 8,616 4,233 0,178 1,080 0,056 0,003 Varianta I 
maximum 168,430 68,425 3,271 24,609 1,638 0,086 
minimum 9,678 4,580 0,182 1,286 0,058 0,003 Varianta II 
maximum 169,435 68,659 3,485 24,722 1,806 0,091 

Limit 10 000 200 40 50 40 5 
 

Rozdíl mezi variantou 2 a variantou 1 z hlediska ročních průměrných imisních 
koncentrací znečišťujících látek NO2  a PM10   v mikrogramech/m3 
 NO2 PM10 
 P P 

minimum 0,004 0,002 
Maximum 0,379 0,296 

 
Stávající imisní zatížení  (zejména provoz na komunikaci I/43 je poměrně vysoké. 

Rozdíl v imisním zatížení mezi současným a novým stavem  není natolik významný, aby 
způsobil překročení imisních limitů.navýšení je několikařádově pod úrovní imisních limitů. 
 
 

Hmotnostní emisní toky posuzovaných znečišťujících látek pro liniové zdroje 
(doprava) byly vypočteny na základě emisních faktorů vypočtených programem MEFA 02 
(doporučen MŽP pro výpočet emisních faktorů motorových vozidel).  Skutečné imisní 
zatížení bude závislé na reálném složení dopravy.   

 
Výpočty byly provedeny pro +2 m nad úrovní terénu. 

 

 Imisní zatížení vyvolané dopravou nejvyšší v blízkosti komunikací, se zvyšující se 
vzdáleností od komunikací se rychle snižuje.    



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

30 

 Varianta I znázorňuje stav roku 2010 bez výstavby parkoviště. Do výpočtu je zahrnuta 
stávající komunikace I/43 a provoz čerpací stanice. Hodnoty vypočteného imisního zatížení 
(příspěvku zdrojů) jsou pod úrovní imisních limitů. 

 Varianta II znázorňuje stav roku 2010 po výstavbě parkoviště. Do výpočtu je zahrnuta 
stávající komunikace I/43, provoz čerpací stanice a provoz parkoviště. Hodnoty vypočteného 
imisního zatížení (příspěvku zdrojů) jsou pod úrovní imisních limitů. 

 
Imisní situace je vykreslena graficky v rozptylové studii – izolinie imisních 

koncentrací znečišťujících látek nad orthofotomapou. 
 

Provoz na stávající komunikaci je natolik silný, že jakoby „překryje“ vliv  provozu 
čerpací stanice a parkoviště.  Největší emisní a následně imisní zatížení bude přímo v okolí 
komunikace I/43. Při vykreslení rozdílu mezi variantou I a variantou II je patrné mírné 
navýšení vlivem navýšení emisí provozem parkoviště (vykresleno pro roční průměrné 
koncentrace znečišťujících látek PM10 a NO2). 
 
Závěr: 

Vliv zdroje na kvalitu ovzduší nebude natolik významný, aby způsobil překročení 
imisních limitů na posuzovaném území. Pro snížení emisí se doporučuje pravidelný úklid 
parkoviště a vypínání vozidel během stání. 

  
 Vlivy na změnu klimatu nenastanou. 
 
D.1.3. Vlivy v důsledku hluku, vibrací, záření 

Z provedené hlukové studie vyplývá: 
  

Hluková situace při provádění stavebních prací byla modelována pro nejméně 
příznivou situaci provádění prací poblíž hranic budoucího staveniště nejblíže obytné zástavbě. 
Nejvyšší vypočtená hodnota u obytné zástavby je 50,9 dB. Nejvyšší přípustná hodnota hluku 
ze stavební činnosti je v souladu s nařízením vlády č. 148/2006 Sb. v denní době 65 dB. Tato 
hodnota není v žádném případě překročena. 
 

Po uvedení záměru do provozu v r. 2010 (varianta 1) dochází k nárůstu hluku o 0,1 – 
3,6 dB. Ve výpočtech byl vyhodnocen stav maximálního dopravního provozu jak v denní tak i 
v noční době – vytíženost parkoviště na 75 % spolu s odjezdem všech parkujících vozidel 
během půl hodiny. V noční době tento případ nastane pouze 1x týdně v neděli – výjezd 
vozidel mezi 22:00 – 22:30. 
  

Uvedené hygienické limity hluku (zahrnující vliv staré zátěže) nejsou po realizaci 
záměru překračovány. 
 
 Z hlediska vyhodnocení zdrojů hluku spojených s provozem záměru jako 
stacionárního zdroje (varianta 2) nedochází u nejbližší zástavby k překročení limitních hodnot 
hluku 50 dB ve dne a 40 dB v noci. Opět bylo uvažováno maximální dopravní zatížení nově 
navržených parkovacích ploch. 
 Nejvyšší vypočtená hladina hluku v denní době činí 47,3 dB u bodu č. 10. 
 Nejvyšší vypočtená hladina hluku v noční době činí 39,9 dB u bodu č. 10.  
 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

31 

 V případě provozu zdrojů hluku v souladu s parametry zadanými v  hlukové studii, 
provoz nových zdrojů hluku splňuje požadavky nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

 
D.1.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 

V sousedství se na dolním toku potoka Úmoří  a jeho opuštěného ramene nachází 
ochranné pásmo II. stupně  vnitřní vodního zdroje Krhov. Začátek ochranného pásma je ve 
vzdálenosti asi 70 m od nejbližší hranice zájmového pozemku (Viz fotodokumentaci v příloze 
č. 5., obr. 8.) Při  využití dotčeného segmentu území třeba respektovat zájmy tohoto 
ochranného pásma vodního zdroje Krhov.  Požadavek na respektování těchto zájmů je 
zahrnut do opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
 
D.1.5. Vlivy v důsledku vzniku odpadů 

 Nedojde ke vzniku nových obtížně zneškodnitelných odpadů. Tyto budou soustředěny 
prakticky na obsluhu parkoviště (odpadkové koše, čištění parkoviště a kanalizace). 
 

Obdobná je situace v  případě stavebních odpadů, kterých vzhledem k omezenému 
rozsahu stavebních prací nebude rovněž vznikat mnoho. Jedná se o standardní stav, který 
musí stavební organizace mít běžně vyřešen při každé stavební akci. 
 
D.1.6. Vlivy na půdu 

Zábor půdy: 
druh pozemku: trvalý travní porost 
celková výměra pozemků : 7 450 m2 
z toho orná půda: 7 450 m2 

 
 Pro stavbu bude nutno vyjmout ze zemědělského půdního fondu plochu o uvedené 
výměře. Parcela nemá evidované BPEJ. 
 

V evidenci katastru nemovitostí jsou pozemky vedeny jako  orná půda – trvalý travní 
porost, bez stanovení bonitace. Využití dotčené plochy k zemědělským účelům není 
uplatňováno.  Pro stavbu musí být vyžádáno povolení k vynětí dotčené plochy ze ZPF. Se 
skrytou kulturní vrstvou půdy bude naloženo v souladu s podmínkami tohoto povolení. 
 
D.1.7. Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje 

 Tyto vlivy v souvislosti s realizací oznamovaného záměru nenastanou. 
 
D.1.8. Vlivy na faunu, flóru, ekosystémy a krajinu 

 Z charakteristiky dotčeného místa plyne, že lokality s výskytem chráněných druhů 
fauny a flóry nebudou zasaženy. Pokud jde o prvek ÚSES, je v souladu se změnou č. II. 
Územního plánu Voděrady dotčená plocha vyjmuta z lokálního, částečně funkčního biocentra. 
 
D.1.9. Vlivy na hmotný majetek, archeologické a kulturní památky 

 Vlivy na hmotný majetek není nutno očekávat.  
 

Kulturních památek se realizace záměru nedotýká. V prostoru staveniště se 
nenacházejí žádné architektonicky významné památky, které by mohly být dotčeny.  



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

32 

 
Vzhledem k tomu, že území výstavby je sledováno jako území s možným výskytem 

archeologických nálezů, je nutno této situaci věnovat náležitou pozornost při provádění 
terénních a výkopových prací.  
 
D.1.10. Vlivy ze změny dosavadního způsobu využití území 

 Oznamovaný záměr je v souladu s požadavky na využití okolních ploch v dotčené 
oblasti, danými připravovaným územním plánem obce. 
 
D.1.11. Vlivy v důsledku havárií 

 Samotný provoz objektu nebude zdrojem zvláštního zvýšeného havarijního rizika. 
Rizika havárií je možno spatřovat především v oblastech dopravních nehod a možného 
ohrožení vod závadnými látkami. Riziko  možných havárií při silničním provozu se v rámci 
připravovaného dopravního řešení v dotčené oblasti měřitelně nezvýší. Riziko ohrožení vod je 
řešitelné stavebním provedením parkoviště a odvodu dešťových vod. 
  
 Akutní, nezvládnutelné riziko havárií se širším dosahem do okolí tak v důsledku 
realizace oznamovaného záměru nenastane. 
  
D.2. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI 

Souhrnná charakteristika: 
 Oznamovaný záměr nebude mít takové vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, které 
by způsobily zhoršení životního prostředí dotčeného území oproti současnému stavu v míře, 
která překračuje stávající limity. 
  
D.3. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH 
PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE 

 Vlivy tohoto charakteru se nepředpokládají.  
 
 
D.4. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ 
KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ 

 Tato opatření vyplývají z charakteristiky oznamovaného záměru a zahrnují zejména: 
 
1. Příprava stavby: 

o V rámci projektové přípravy stavby bude konkretizován způsob nakládání  s odpady 
vznikajícími při výstavbě. Zvláštní pozornost bude věnována případnému výskytu 
odpadů kat. N. 

o V rámci projektové přípravy stavby bude konkretizován způsob odvodu a předúpravy 
dešťových vod. Přitom bude zejména dodrženo: 
• Respektování požadavků příslušného vodoprávního úřadu v souvislosti  

s povolením vypouštění znečištěných vod do vod povrchových 
• Požadavky správce vodního zdroje Krhov  - Vodárenská akciová společnost, a.s. 

divize Boskovice 
o Pro vypouštění dešťových vod odváděných z parkoviště bude vyžádáno povolení 

příslušného vodoprávního úřadu. 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

33 

o V rámci projektové přípravy stavby bude konkretizována potřeba kácení dřevin. Pro 
kácení dřevin rostoucích mimo les vyžadující povolení bude toto povolení vyžádáno 
v souladu se zákonem 114/1992 Sb., v platném znění. 

o Stavebník předem oznámí případné výkopové práce Archeologickému ústavu AV ČR, 
Královopolská 147, 612 00 Brno. 

o Při přípravě stavby budou respektovány požadavky Změny č. 2 územního plánu obce 
Voděrady: 
• plocha nebude zastavěna nadzemními objekty 
• respektovat vodní tok na severní hranici lokality a přístup k němu 
• realizovat výsadbu doprovodné zeleně. 

o Zajistit vynětí dotčené plochy ze zemědělského půdního fondu a zajistit realizaci 
opatření uložených v souvislosti s povolením tohoto vynětí. 

 
2. Realizace výstavby bude probíhat tak, aby byly co nejméně narušeny požadavky ochrany 

životního prostředí. To se týká zejména: 
o Budou učiněna opatření k omezení prašnosti. Prašnost při výstavbě eliminovat 

odpovídajícími technickými opatřeními – například skrápěním ploch, čištění kol 
dopravních prostředků, využití zakrytování vozidel atd. 

o Veškerý odpad vzniklý při přípravě staveniště a při výstavbě bude shromažďován 
odděleně podle jeho druhu. 

o V případě vzniku odpadu kat. N bude zabezpečeno jeho shromažďování v souladu 
s požadavky vyhl. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady (viz zejména 
požadavky na shromažďovací prostředky, jejich označování, zabezpečení odpadu). 

o Stavební organizace, které budou realizovat stavební činnosti, popř. jejich části, zajistí 
požadavky nakládání s odpady, které při jejich činnosti vzniknou, v souladu se 
zákonem o odpadech a  jeho prováděcími předpisy. Zejména  bude zajištěno předávání 
odpadů pouze osobám disponujícím příslušným oprávněním. Při výběru odběratelů 
odpadů budou upřednostňováni ti odběratelé, kteří mohou deklarovat další nakládání 
s odpadem v souladu s platným Plánem odpadového hospodářství Jihomoravského 
kraje. Všechny odpadové stavební materiály, které mohou být recyklovány, budou 
přednostně využity tímto způsobem. 

o Bude vyloučeno nebo minimalizováno nakládání se závadnými látkami nebezpečnými 
nebo zvlášť nebezpečnými vodám  na staveništi (vyloučení oprav vozidel, doplňování 
PHM do vozidel v místě stavby apod.). 

 
3. Vlastní provoz: 

o S odpady, které budou vznikat při provozu areálu, bude nakládáno v souladu 
s požadavky zákona o odpadech a jeho prováděcích předpisů. Nakládání s odpady 
bude řešeno ve spolupráci s oprávněnou organizací k odběru odpadů, za respektování 
požadavků POH JMK. 

o Pro případ vzniku nebezpečných odpadů zajistí provozovatel příslušné povolení pro 
nakládání s nimi. 

o V prostoru parkoviště nebudou prováděny žádné manipulace se závadnými látkami. 
Pro případ potřeby bude areál vybaven  asanačními prostředky pro záchyt a omezení 
šíření  závadných látek pro vody. 

o Bude prováděno pravidelné čištění plochy parkoviště, zejména jako prevence proti 
nadměrné prašnosti a šíření závadných látek pro vody. 

o Budou dodržovány všechny další požadavky vyplývající z projektu a dalších řízení 
v průběhu přípravy a realizace stavby (vč. kolaudačního řízení). 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

34 

 
D.5. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, 
KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 

 Rozsah znalostí a podkladů, které sloužily k vypracování tohoto oznámení byl dán 
stupněm a rozsahem projektové dokumentace, která byla v době zpracování oznámení 
k dispozici a dále mírou podrobností informací, které měl projektant k dispozici o charakteru 
připravovaných změn v zájmovém území. Vzhledem k tomu, že projektová dokumentace byla 
v raném stadiu zpracování, byly oblasti, ke kterým  dosud nejsou zpracovány dostatečně 
podrobné údaje, podchyceny formou navržených opatření k prevenci, vyloučení, snížení, 
popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů, a to tak, aby bylo zajištěno splnění předpokladů, 
na základě kterých jsou činěny závěry v tomto oznámení. 
 
 Případné nejasnosti jsou  řešitelné v dalších fázích přípravy a realizace stavby a nemají 
zásadní vliv na změnu závěrů uvedených v tomto oznámení. 
 
 Jako pomocný zdroj údajů byly využity některé dokumenty týkající se realizace jiných 
i obdobných staveb v lokalitě a okolí. 
  



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

35 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

 
 Vzhledem k požadavkům investora, který je vázán na danou lokalitu a uvedený účel, 
nebylo variantní řešení uplatněno.  
 
  



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

36 

 
F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

F.1. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE TÝKAJÍCÍ SE ZÁMĚRŮ V OZNÁMENÍ 

 Součástí oznámení je: 
 
1. Situace širších vztahů a ortofotomapa 
2. Situace stavby 
3. Výkres hodnot území 
4. Limity využití území 
5. Fotodokumentace 
6. Vyjádření KÚ JMK o provedení zjišťovacího řízení 
7. Rozptylová studie 
8. Hluková studie 
9. Vyjádření příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace 
10. Vyjádření krajského úřadu - NATURA 2000 
 
 Pro zpracování oznámení sloužily zejména tyto podklady: 
 
1. Dokumentace pro územní řízení (v rozpracovanosti): Odstavné parkoviště nákladních 
vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km) -  souhrnná technická zpráva,   
průvodní  zpráva, situace stavby. Zprac. HiProject s.r.o., Brno, 6/2009. 
2. Provozní řád stávající čerpací stanice pohonných hmot. Zprac. MERCED a.s., Praha, 
listopad 2005. 
3. Rozptylová studie:  Odstavné parkoviště nákladních vozidel  u silnice č. I/43 (E461, trasa 
Brno – Svitavy – 28,406 km) , zprac. Ing. Bohuslav Popp pro TET Brno, spol. s r.o., Brno, 
červen 2009. 
4. Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice č. I/43 (E461, trasa Brno – Svitavy – 
28,406 km) - Hluková studie  Vypracovala: RNDr. Zuzana Kadlecová pro TET Brno, spol. 
s r.o., Brno, červen 2009. 
5. Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb : ALPS Electric Czech New Factory Project, zprac. 
TOP-ENVI Tech Brno, s.r.o., Brno, srpen 2007. 
Oznámení podle § 6 zákona  č.100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí záměru 
Rekonstrukce a  modernizace  stáje pro prasnice Drnovce, okr. Blansko, zprac. Ing.Pavel 
Marťan, Uherské Hradiště, 5/2002.  
6. Oznámení v rozsahu přílohy č. 3 zák. č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivu na životní 
prostředí: 
Oprava silnice I/43  Krhov – Voděrady. Zprac.: Ekoteam Hradec Králové,  říjen  2003 
5. Databáze  Geoportal Cenia, červenec 2009. 
6. Návrh zadání územního plánu obce Krhov které splňuje funkci souborného stanoviska,  pro 
zpracování návrhu územního plánu obce Krhov. www.boskovice.cz, červenec 2009. 
7. Územně analytické podklady ORP Boskovice – Výkres hodnot území, výkres limitů území. 
www.boskovice.cz, červenec 2009. 
8. Změna č. 2 územního plánu obce Voděrady. www.boskovice.cz, červenec 2009. 
9. www.justice.cz 
10. www.czso.cz 
11. www.mapy.cz 
12. http://nahlizenidokn.cuzk.cz/, červenec 2009 
13. Terénní prohlídka místa stavby, 15.7.2009 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

37 

 
 
F.2. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE 

Oznámení bude doplněno vyjádřením správce  vodního zdroje Krhov (Vodárenská 
akciová společnost, a.s. divize Boskovice). 
 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

38 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Záměr:  
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 
km) 
 
Oznamovatel (investor): 
Pivovar Černá Hora, a.s. 
 
Místo:  
Katastrální území (územně technická jednotka): 784249 Voděrady u Kunštátu  
Číslo parcely:      722/1 

 
 
Oznamovaná stavba se nachází na katastrálním území obce Voděrady,  nedaleko obce 

Krhov, při odbočce  ze silnice I/43 do Krhova, v těsném sousedství stávající čerpací stanice 
pohonných hmot. 

 
Charakter záměru: Nová stavba 

Předpokládaný termín zahájení:  10/2009-06/2010 
Předpokládaný termín dokončení:  2010 

 
Stručný popis řešení  záměru:  

Jedná se o vybudování celkem 50 nových parkovacích stání pro nákladní vozidla  na 
parcele číslo 722/1, v návaznosti na stávající čerpací stanici pohonných hmot. Odstavné 
parkoviště pro nákladní vozidla při silnici I/43 bude sloužit jako parkoviště nákladních 
automobilů v době zákonné odstávky dle zákona o silničním provozu č. 361/2000 Sb., 
v aktuálním znění. Parkoviště je určeno pouze pro odstavení vozidel. Na parkovišti nebudou 
prováděny jiné činnosti (např. opravy apod.). 
 

Parkoviště bude řešeno asfaltovou plochou, dopravní napojení bude přes stávající 
vjezdy k čerpací stanici. Plocha bude osvětlena, dešťové vody budou odkanalizovány do 
místní vodoteče. 
 

Napojení na silniční infrastrukturu je umožněno vjezdem z komunikace č. III/6433 na 
silnici I/43. Nájezd a výjezd bude prostřednictvím stávajícího nájezdu a výjezdu  čerpací 
stanice. Nové nájezdy a výjezdy nebudou zřizovány. 
 
Předpokládané zatížení parkoviště: 
Maximální počty vozidel 
Denní doba: 76 vozidel/8 hod 
Noční doba: 38 vozidel/hod – případ, který nastane pouze 1x týdně v neděli – výjezd vozidel 
22:00 – 22:30 
 
Možné vlivy uvažovaného záměru na okolí lze charakterizovat takto: 
 
Vlivy na obyvatelstvo 

Potenciální možnost přímých vlivů je nutno sledovat především v oblasti zatížení 
emisemi škodlivin do ovzduší a hluku. Jak vyplývá ze závěrů rozptylové studie, vliv zdroje na 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

39 

kvalitu ovzduší nebude natolik významný, aby způsobil překročení imisních limitů na 
posuzovaném území. 

 
Dalším významným potenciálním vlivem na zdraví obyvatel jsou vlivy hluku. Zde jde 

o hluk z dopravy na přilehlých silničních tazích. Ze zpracované hlukové studie vyplývá, že 
v případě většiny výpočtových bodů nebudou hygienické limity překročeny, v jednom případě 
(usedlost u křižovatky) pak za podmínky zahrnutí korekce pro staré zátěže. 
 

Celkově se jedná o počet obyvatel v řádu jednotek, protože souvislá zástavba obce 
Krhova zastižena nebude. 
 

Vlivy na ovzduší a klima 
 Dle provedených výpočtů (rozptylová studie) lze k příspěvku nových zdrojů znečištění 
ovzduší ke stávající imisní situaci konstatovat následující: 

 
Období stavby: 

V průběhu přípravy staveniště i vlastní výstavby půjde o vliv v důsledku zvýšené 
prašnosti při stavebních pracích a při dopravě stavebních a konstrukčních materiálů. Půjde 
tedy o vlivy časově omezené na dobu výstavby.   
 

V období výstavby budou v místě stavby působit následující zdroje znečišťování 
ovzduší: 

• emise vozidel dopravní obsluhy stavby a stavebních strojů. Množství emisí závisí na 
počtu nasazených dopravních a stavebních prostředků, jejich technickém stavu, 
technické úrovni, časovém nasazení apod., 

• emise prachových částic při provádění zemních prací, prach vířený provozem 
dopravních prostředků. 

 
Největší negativní vliv  lze odhadnout z hlediska druhotné prašnosti.  Bude závislý na 

aktuální klimasituaci. Nutno eliminovat odpovídajícími technickými opatřeními – například 
skrápěním ploch, čištění kol před výjezdem na komunikaci, vypínáním motorů vozidel při 
dlouhodobém stání.  
 
Období provozu: 

Stávající imisní zatížení  (zejména provoz na komunikaci I/43 je poměrně vysoké. 
Rozdíl v imisním zatížení mezi současným a novým stavem  není natolik významný, aby 
způsobil překročení imisních limitů.navýšení je několikařádově pod úrovní imisních limitů. 

 Imisní zatížení vyvolané dopravou nejvyšší v blízkosti komunikací, se zvyšující se 
vzdáleností od komunikací se rychle snižuje.    

 
Vliv zdroje na kvalitu ovzduší nebude natolik významný, aby způsobil překročení 

imisních limitů na posuzovaném území. Pro snížení emisí se doporučuje pravidelný úklid 
parkoviště a vypínání vozidel během stání. 

  
 Vlivy na změnu klimatu nenastanou. 
 
 
 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

40 

Vlivy v důsledku hluku, vibrací, záření 
Z provedené hlukové studie vyplývá, že hygienické limity hluku  nejsou u nejbližších 

obytných objektů po realizaci záměru překračovány (v případě usedlosti u křižovatky se 
silnicí I/43 ze zahrnutím korekce na vliv staré zátěže). V případě provozu zdrojů hluku 
v souladu s parametry zadanými v  hlukové studii, provoz nových zdrojů hluku splňuje 
požadavky nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací. 
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 

V sousedství se na dolním toku potoka Úmoří  a jeho opuštěného ramene nachází 
ochranné pásmo II. stupně  vnitřní vodního zdroje Krhov. Začátek ochranného pásma je ve 
vzdálenosti asi 70 m od nejbližší hranice zájmového pozemku.  Při  využití dotčeného 
segmentu území třeba respektovat zájmy tohoto ochranného pásma vodního zdroje Krhov.  
Požadavek na respektování těchto zájmů je zahrnut do opatření k prevenci, vyloučení, snížení, 
popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
 
Vlivy v důsledku vzniku odpadů 
 Nedojde ke vzniku nových obtížně zneškodnitelných odpadů. Tyto budou soustředěny 
prakticky na obsluhu parkoviště (odpadkové koše, čištění parkoviště a kanalizace). 
 
Obdobná je situace v  případě stavebních odpadů, kterých vzhledem k omezenému rozsahu 
stavebních prací nebude rovněž vznikat mnoho. Jedná se o standardní stav, který musí 
stavební organizace mít běžně vyřešen při každé stavební akci. 
 
Vlivy na půdu 

Pro stavbu bude nutno vyjmout ze zemědělského půdního fondu plochu o výměře 
7 450 m2. Parcela nemá evidované BPEJ. V evidenci katastru nemovitostí jsou pozemky 
vedeny jako  orná půda – trvalý travní porost, bez stanovení bonitace. Využití dotčené plochy 
k zemědělským účelům není uplatňováno.  Pro stavbu musí být vyžádáno povolení k vynětí 
dotčené plochy ze ZPF. Se skrytou kulturní vrstvou půdy bude naloženo v souladu 
s podmínkami tohoto povolení. 
 
Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje 
 Tyto vlivy v souvislosti s realizací oznamovaného záměru nenastanou. 
 
Vlivy na faunu, flóru, ekosystémy a krajinu 
 Z charakteristiky dotčeného místa plyne, že lokality s výskytem chráněných druhů 
fauny a flóry nebudou zasaženy. Pokud jde o prvek ÚSES, je v souladu se změnou č. II. 
Územního plánu Voděrady dotčená plocha vyjmuta z lokálního, částečně funkčního biocentra. 
 
Vlivy na hmotný majetek, archeologické a kulturní památky 
 Vlivy na hmotný majetek není nutno očekávat. Kulturních památek se realizace 
záměru nedotýká. V prostoru staveniště se nenacházejí žádné architektonicky významné 
památky, které by mohly být dotčeny. Vzhledem k tomu, že území výstavby je sledováno 
jako území s možným výskytem archeologických nálezů, je nutno této situaci věnovat 
náležitou pozornost při provádění terénních a výkopových prací.  
 
Vlivy ze změny dosavadního způsobu využití území 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

41 

 Oznamovaný záměr je v souladu s požadavky na využití okolních ploch v dotčené 
oblasti, danými připravovaným územním plánem obce. 
 
Vlivy v důsledku havárií 
 Samotný provoz objektu nebude zdrojem zvláštního zvýšeného havarijního rizika. 
Rizika havárií je možno spatřovat především v oblastech dopravních nehod a možného 
ohrožení vod závadnými látkami. Riziko  možných havárií při silničním provozu se v rámci 
připravovaného dopravního řešení v dotčené oblasti měřitelně nezvýší. Riziko ohrožení vod je 
řešitelné stavebním provedením parkoviště a odvodu dešťových vod. 
  
 Akutní, nezvládnutelné riziko havárií se širším dosahem do okolí tak v důsledku 
realizace oznamovaného záměru nenastane. 
  
Souhrnná charakteristika: 
 Oznamovaný záměr nebude mít takové vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, které 
by způsobily zhoršení životního prostředí dotčeného území oproti současnému stavu v míře, 
která překračuje stávající limity. 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

42 

H. PŘÍLOHY 

1. Situace širších vztahů a ortofotomapa 
2. Situace stavby 
3. Výkres hodnot území 
4. Limity využití území 
5. Fotodokumentace 
6. Vyjádření KÚ JMK o provedení zjišťovacího řízení 
7. Rozptylová studie 
8. Hluková studie 
9. Vyjádření příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace 
10. Vyjádření krajského úřadu - NATURA 2000 
 
 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

43 

Datum zpracování oznámení: 
17. července 2009 
 
Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na 
zpracování oznámení: 
 
Ing. Jaromír Pokoj, osvědčení odborné způsobilosti:č.j. 3041/460/OPV/93 z 30.3.1993 
635 00 Brno, Kuršova 16, tel. 545216125 
Korespondenční adresa: 
TOP-ENVI Tech Brno, spol. s r.o., Zábrdovická 10, 615 00 Brno, tel. 545216124 
 
Rozptylová studie: 
Ing. Bohuslav Popp, Uhelná 1/867, 500 03 Hradec Králové - Slezské Předměstí, tel.: 
724093845 
 
Hluková studie:  
RNDr. Zuzana Kadlecová, Sokolská 3921, 760 01 Zlín, tel.: 577 432 305, 606 448 182 
 
 
 
Podpis zpracovatele oznámení: 
 

 
 
 
 



Oznámení záměru dle zák. 100/2001 Sb.:   
Odstavné parkoviště nákladních vozidel u silnice I/43 (Trasa Brno – Svitavy – 28,406 km)  Brno, červenec 2009 

                                                                              /44 
 

44 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHOVÁ ČÁST 
 

 
  
  
 
Seznam příloh: 
 

1. Situace širších vztahů a ortofotomapa 
2. Situace stavby 
3. Výkres hodnot území 
4. Limity využití území 
5. Fotodokumentace 
6. Vyjádření KÚ JMK o provedení zjišťovacího řízení 
7. Rozptylová studie 
8. Hluková studie 
9. Vyjádření příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace 
10. Vyjádření krajského úřadu - NATURA 2000 
 


